
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

168 08/10/2019 7 0

Oggetto: 

PSR Campania 2014/2020. Tipologia di intervento 16.1.1 "Sostegno per la costituzione e il 
funzionamento dei Gruppi Operativi del PEI in materia di produttivita' e sostenibilita' 
dell'agricoltura "  - Bando 16.1 azione 2 "Sostegno ai Progetti Operativi di Innovazione (POI)" 
- approvato con DRD AdG n° 339 del 29/12/2017 su BURC n°1 del 02/01/2018 e ss.mm.ii - 
Approvazione Graduatoria Regionale Definitiva FOCUS AREA 3A.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che

a. con Decisione C (2018) 6039 del 12 settembre 2018, la Commissione Europea ha approvato modifica del
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014-2020 versione 6.1;

b. con  DGR  n.600  del  02.10.2018  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della  modifica  del
programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 da parte della Commissione Europea ;

c. con  DGR n.  28 del  26/01/2016  è  stato  approvato,  in  via  definitiva,  ai  sensi  dell’art.  56  dello  Statuto,  il
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della
Campania) con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la quale, tra
l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione FEASR ; 

d. con DGR n.  236 del  26/04/2017 e successivo DPGR n.  70 del  02/05/2017 è stato conferito  l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

e. con DPGR n. 243 del  30/11/2015 è stato istituito  il  Comitato di  Sorveglianza del  Programma di Sviluppo
Rurale della Campania 2014/2020 ; 

f. con Decreto Regionale Dirigenziale n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le Disposizioni Generali per
l’attuazione delle misure del PSR 2014/2020 non connesse alla superficie e/o agli animali (vers. 3.0);

a. con  Decreto  Regionale  Dirigenziale  n.  423  del  30/10/2018  è  stato  approvato  il  documento  “Disposizioni

regionali generali di applicazione delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei beneficiari

nell’ambito delle misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 2.0 con allegati)”, in attuazione

del DM 2490/2017;

c. con DRD n. 256 del 30.10.2017, è stato istituito l’Ufficio Controlli Veridicità (UCV), delle autodichiarazioni e/o

atti notori presentati e nominati i componenti (integrato con DRD N. 288 del 01.12.2017); che tale Ufficio opera

ai sensi dell’apposito manuale delle procedure approvato con DRD n. 22 del 06.02.2017;

d.  con DRD n. 106 del 20.04.2018, è stato approvato il Manuale delle Procedure per la Gestione delle Domande

di Sostegno – Misure non connesse a superficie e/o agli animali (rev. 3.0).

CONSIDERATO che :

a. con DRD n. 339 del 29/12/2017, pubblicato sul BURC n. 1 del 02/01/2018, è stato approvato e pubblicato il

Bando 16.1 Azione 2 della Sottomisura 16.1  Sostegno ai progetti operativi di innovazione (POI)”,  con

relativi allegati, riguardante interventi che si rivolgono esclusivamente ai settori relativi ai prodotti agricoli e

agroalimentari  elencati  nell’Allegato  I  del  Trattato  di  Funzionamento  dell’Unione  Europea  (cfr.  art  42  del

TFUE), fissando il termine ultimo per il rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN il giorno 5 aprile

2018;  prorogato  poi  al  24/04/2018  con  DRD n.91 del  28/03/2018;  e  successivamente,  a  causa  di  gravi

malfunzionamenti  del  Portale  SIAN  nei  giorni  immediatamente  precedenti  la  scadenza,  ulteriormente

prorogato alle ore 16.00 del 30 aprile 2018 ;

b. con DRD n. 138 del 24.05.2018 è stata : 

-  confermata la nomina del Team di Istruttoria della Ricevibilità e Ammissibilità a Valutazione delle Istanze

di  sostegno  pervenute,  già  individuato  con  nota  prot.  num.  0276667  del  02.05.2018  del  Soggetto

Attuatore; 

-  istituita  la  Commissione  di  Valutazione  delle  istanze  pervenute  in  adesione  al  bando  in  oggetto,  e

nominati componenti (rettificata con DRD AdG n.143 del 01.06.20918);

DATO ATTO che la  dotazione finanziaria complessiva  del Bando 16.1 Azione 2 (DRD 339/2017) in questione,

come indicato al paragrafo 3,  risulta suddivisa per singola Focus Area,  al fine di favorire l’accelerazione delle

procedure istruttorie (DGR n.139 del 13.03.2018 “Procedure per l’accelerazione della spesa”), si è proceduto con

l’esame delle complessive 154 domande di sostegno rilasciate sul Portale SIAN, iniziando dalle Focus Area che

presentavano un minor numero di domande, ed in particolare :

- per le FA 5A, 5C, 6A e P4 è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n. 28 del 19/02/2019) e

successivamente la Graduatoria Regionale definitiva (Drd Adg n.67 del 16/04/2019); 



- per la FA 2A è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n.62 del 18/04/2019, e n.74 del

16/05/2019) e la Graduatoria Regionale definitiva (Drd Adg n. 120 del 11/07/2019 rettificata con DRD AdG

n.149 del 04/09/2019) ; 

- per la FA 3A, al termine di scadenza del Bando 16.1 Azione 2 (DRD AdG 339/2017), sono risultate ascrivibili n.

76 domande, ed è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria (Drd n. 126 del 16/7/2019) .

TENUTO CONTO della rimodulazione della dotazione finanziaria complessiva delle Focus Area interessate dalla

Tipologia di Intervento 16.1.1 disposta con DRD AdG n.139 del 07/08/2019 e successivo DRD AdG  n.159

25/09/2019;  ed in  particolare  dell’ampliamento  ad euro  7.420.000,00  della  dotazione  della  Focus  Area  3A

relativa al Bando Azione 2 di cui al DRD AdG 339/2017.

 PRESO ATTO :

a.  della istruttoria svolta per la FA 3A dalla Commissione di Valutazione, appositamente istituita, relativamente al

possesso da parte dei richiedenti dei requisiti di ammissibilità oggettivi e soggettivi, dell’avvenuto rispetto del

principio della ragionevolezza dei costi, nonché della rispondenza di ciascun Progetto Operativo di Innovazione

(POI)  alle  finalità  del  PSR Campania  2014  –  2020,  ed  al  Bando  della  Sottomisura  16.1  -  Azione  2,  con

particolare attenzione alla verifica del rispetto dei vincoli posti ai POI di essere riferiti a settori relativi ai prodotti

agricoli ed agroalimentari elencati dell’allegato I al TFUE ed essere coerenti con la tematica delle Focus Area

prescelta ; 

b. della istruttoria svolta dall’Ufficio Controlli Veridicità (UCV) atti amministrativi (DRD n.256 del 30.10.2017) per la

FA  3A, relativamente  alla  effettiva  rispondenza  delle  dichiarazioni  rese  dai  componenti  dei  partenariati

partecipanti,  al fine di dimostrare il  possesso dei requisiti  richiesti per l’accesso al Bando, operante ai sensi

dell’apposito manuale delle  procedure (DRD n. 22 del  06.02.2017) e del  punto 1f della Delibera di  Giunta

Regionale ad oggetto “Procedure per l’accelerazione della spesa” (DGR n.139 del 13.03.2018).

PRESO ATTO altresì che :

a. a seguito della pubblicazione della  Graduatoria Regionale Provvisoria FA 3A (DRD n. 126 del 16/7/2019)

sono pervenute al Soggetto Attuatore, nei termini e modalità previste dal bando, e sono state assegnate alla

Commissione di Riesame (nota prot. n.0493593 del 06/08/2019, nota prot. n.0498597 del 08/08/2019 e nota

prot.493600 del 06.08.2019) n. 28 richieste di riesame relative ai seguenti progetti (Acronimi) : 

N. domanda

di aiuto Richiedente Progetto
8425008239

7

Consorzio Vita Salernum Vites VITES

8425008468

2

AIRMEC S.r.l. ZAPA

8425008273

6

AGRIFIN SERVICES S.r.l.s. ANBO

8425008706

5

Az. Agr. Ottavio Lucifero GRADITI

8425008325

4

Fratelli Rispoli S.r.l. Soc. Agr. Q.P.

8425008169

6

IPAFOOD S.r.l. PRAGA

8425008386

6

Organizzazione Produttori Soc. Coop.Agr.Solco 
Maggiore a r.l.

SASABI’

8425008197

7

ATI BIOTECH S.R.L. SPIRALBUF

8425008183

7

Golden Pharma S.r.l. AVENA BETAG



8425008187

8

Università degli Studi di Napoli "Federico II" GAVELAT

8425008579

6

012FACTORY S.r.l. DEMETRA

8425008469

0

Fondazione IDIS - Città della Scienza ALIDORO

8425008143

1

Ente per lo Sviluppo Sostenibile “I Piccoli Campi 
S.r.l.”

INNOVIT CAMPANIA

8425008440

1

Soc. Coop. Agr. Castagne di Montella MIGLIORCAST

8425008586

1

Consorzio Area Tech Bagnoli IOW

8425008379

1

De Matteis Agroalimentare S.p.a. ZERO RESIDUI

8425008732

1

Università degli Studi del Sannio POIGA

84250091018
Ente Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e 
Alburni

COFICOMED

8425008408

8

Sannio Consorzio Tutela Vini INNFARES

8425008313

0

AL.SA.RI. Soc. Coop. Agr. BOLACA

8425008166

2

Università degli Studi di Napoli "Federico II" LEMONTRAC

8425008676

0

AIPO Soc. Coop. a r.l. TRISOC

8425008896

4

ARCA 2010 Soc. Coop. a r.l. GIAGIU’

8425008277

7

Masseria Frattasi di Clemente Beniamino SMART GRAPE

8425008414

6

Olivicola del Titerno S.r.l. OLISMART

84250091299 CON.AGRI. PROJECT S.r.l. INGENIO
8425007924

5

Università degli Studi di Napoli "Federico II” RECOARCA

8425008424

5

Proagris S.r.l. SUIMECA

b. dell’istruttoria compiuta dalla Commissione di Riesame, riportata nel verbale n. 9 del 12 agosto 2019 (prot.

0504596 del 13/08/2019), che -esaminate le istanze pervenute ed eventualmente accolte le osservazioni dei

beneficiari- ha provveduto a confermare o aggiornare i punteggi assegnati con la Graduatoria Provvisoria in

sede  di  prima  valutazione  e  ne  ha  trasmesso  gli  esiti  alla  Commissione  di  Valutazione  con  nota  del

13.08.2019 ( prot. 0504596 del 13/08/2019); 

c. dell’istruttoria  compiuta  dalla Commissione di  Valutazione che,  con verbale n.47 del  9.09.2019 (prot.  n.

0542718 del 11.09.2019), ha preso atto degli esiti dei riesami di cui al verbale redatto dalla Commissione di

Riesame (Verbale n. 9 del 12 agosto 2019 prot 0504596 del 13/08/2019) sulla base delle osservazioni

pervenute; ed ha provveduto a confermare o aggiornare i punteggi assegnati in sede di prima valutazione a

ciascuna istanza ed a formulare la conseguente proposta di Graduatoria Definitiva delle istanze pervenute a

valere della FA 3A (verbale n.50 del 04.10.2019 prot. n. 0594964) ed a definire per le istanze ammissibili e

finanziabili gli importi ammissibili a contributo e le relative osservazioni ai tagli effettuati (all. A. al verbale 47

del 09.09.2019);  

RITENUTO opportuno, pertanto di: 



a. approvare  la  Graduatoria  Regionale  Definitiva  del  Bando  Sottomisura  16.1-  Azione  2, “Sostegno  ai

Progetti Operativi di Innovazione (POI)” - adottato con DRD AdG n° 339 del 29/12/2017, pubblicato sul

BURC n°1 del 02/01/2018 e ss.mm.ii, relativa alle domande di sostegno pervenute a valere della Focus

Area 3A in funzione del punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta degli allegati : 

- Elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziate (Allegato A);

- Elenco  definitivo  delle  domande  ammissibili  ma  non  finanziate  per  insufficiente  dotazione  finanziaria

(Allegato B);

- Elenco  definitivo  delle  Domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del  punteggio  minimo

(Allegato C);

- Elenco delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo - con riserva

(Allegato D);

D E C R E T A

per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

1. approvare la Graduatoria Regionale Definitiva del Bando Sottomisura 16.1- Azione 2, “Sostegno ai Progetti

Operativi di Innovazione (POI)” - adottato con DRD AdG n° 339 del 29/12/2017, pubblicato sul BURC n°1

del 02/01/2018 e ss.mm.ii,  relativa alle domande di  sostegno pervenute a valere della Focus Area 3A in

funzione del punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta degli allegati : 

- Elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziate di cui all’Allegato A;

- Elenco definitivo delle domande ammissibili ma non finanziate per insufficiente dotazione finanziaria di cui

all’Allegato B;

- Elenco definitivo delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo di cui

all’Allegato C;

- Elenco delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo - con riserva di

cui all’Allegato D;

2. assolvere agli obblighi di pubblicazione nella “Casa di Vetro” in attuazione della L.R. 23 del 28/07/2017; 

3. dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura

della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”;

Il presente decreto viene trasmesso al:
- Assessore Agricoltura;
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- Dirigente dell’UOD 50-07-01;
- Dirigente dell’UOD 50-07-06;
- Responsabile di Misura 16.1;
- B.U.R.C. ai fini della pubblicazione
- UDCP 400303 per l’archiviazione

D I A S C O

   



ALLEGATO A 
 

 
PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 

“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 
DELL’AGRICOLTURA”. 

 
GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA BANDO 16.1 - AZIONE 2  

“SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI INNOVAZIONE (POI)” (DRD N.339 DEL 29 DICEMBRE 2017 ss.mm.ii.) 

 

FOCUS AREA 3A 

DOMANDE AMMISSIBILI E FINANZIATE 
 

Posizione in 

graduatoria 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Denominazione capofila Progetto 

Punteggio 

attribuito 

Punteggi

o sezioni  

D, G e H 

Contributo 

richiesto 

Spesa 

ammissibile 

1 

84250085507 

rett. 

94250170928 

97231970589 

Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l'analisi 

dell'economia agraria 

CAPRINI ERBOSI 76 38 € 396.830,00 € 305.633,00 

2 84250085796 4019110610 012FACTORY S.r.l. D.E.M.E.TRA. 74 35 € 330.624,54 € 317.841,65 

3 

84250084153 

rett. 

94250143941 

876220633 
Università degli Studi di Napoli 

"Federico II" 
TOMATO TRACE 4.0 73 36 € 345.199,87 € 275.137,12 

4 84250084401 217920644 
Soc. Coop. Agr. Castagne di 

Montella 
MigliorCast 73 35 € 457.301,47 € 314.083,19 

5 84250082611 04139240636 
Centro per la Ricerca 

Applicata in Agricoltura 
GRANATUM 73 34 € 500.000,00 € 411.075,35 

6 

84250086950 

rett. 

94250175026 

00612070623 
Cerealicola del Sannio Soc. 

Coop. Agr. A r.l. 
FILIGRANO 73 32 € 499.346,07 € 346.515,79 



7 

84250090499 

rett. 

94250176297 

876220633 
Università degli Studi di Napoli 

"Federico II" 
CCF 72 36 € 492.060,88 € 411.446,86 

8 

84250084013 

rett. 

94250175034 

01007250622 LATTESANNIO Soc. Coop. Agr. LATTE&SANNIO 72 35 € 499.485,22 € 384.863,22 

9 

84250084351 

rett. 

94250176560 

02860070644 Le Masserie Piano S.r.l. MOSAIC 72 34 € 416.367,30 € 354.402,20 

10 

84250081142 

rett. 

94250180224 

876220633 
Università degli Studi di Napoli 

"Federico II" 
BOXNARRANTE 72 33 € 184.090,00 € 153.650,00 

11 

84250084591 

rett. 

94250175158 

02044190615 
Università degli Studi della 

Campania "Luigi Vanvitelli" 
Natura Lattea 72 33 € 499.910,10 € 382.480,58 

12 

84250087321 

rett. 

94250178947 

01114010620 
Università degli Studi del 

Sannio 
POIGA 71 34 € 499.966,98 € 401.601,53 

13 

84250080474 

rett. 

94250179044 

00876220633 
Università degli Studi di Napoli 

"Federico II" 
VALFOCAM 71 33 € 467.253,50 € 365.473,51 

14 84250081779 80034650657 
APROL CAMPANIA Soc. Coop. 

a r.l. 
Olivehealth 71 33 € 498.492,43 € 399.366,02 

15 

84250084088 

rett. 

94250170043 

01197070624 Sannio Consorzio Tutela Vini INNFARES 71 33 € 499.970,66 € 446.846,19 

16 

84250087578 

rett. 

94250179630 

01114010620 
Università degli Studi del 

Sannio 
BASC 71 33 € 508.379,57 € 398.734,93 

17 

84250087586 

rett. 

94250166819 

80001110628 
Confederazione Italiana 

Agricoltura Benevento - CIA 
O.Ri.del Sannio 71 33 € 311.288,02 € 256.738,02 



18 84250081977 07758921212 ATI BIOTECH S.R.L. SPIRALBUF 70 34 € 496.932,08 € 391.163,27 

19 

84250087065 

rett. 

94250181255 

LCFTTV71H10

H501A 
Az. Agr. Ottavio Lucifero GRADITI 70 34 € 444.648,70 € 329.989,88 

20 

84250083866 

rett. 

94250160341 

05073540659 

Organizzazione Produttori 

Soc. Coop. Agr. Solco 

Maggiore a r.l. 

Sa.Sa.Bì 70 33 € 460.000,00 € 418.000,00 

21 

84250088964 

rett. 

94250179176 

03592110617 ARCA 2010 Soc. Coop. a r.l. GIAGIU' 70 33 € 450.438,09 € 347.146,99 

 
                                                                                                                                                         D I A S C O 



ALLEGATO  B 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA” 
 

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA BANDO 16.1 - AZIONE 2  
“SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI INNOVAZIONE (POI)” - DRD N.339 DEL 29 DICEMBRE 2017 ss.mm.ii.  

FOCUS AREA 3A 

Elenco definitivo delle domande ammissibili ma non finanziate per insufficiente dotazione finanziaria 

 

Posizione in 
graduatoria 

Istanza di 
sostegno n. Cuaa 

Denominazione 

capofila 

 
Progetto 

 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
sezioni D, 

G, H 

Contributo 
richiesto  

Spesa 
ammissibile 

1 84250084146 01668740622 Olivicola del Titerno S.r.l. OLISMART 68 34 € 498.397,65 € 346.895,26 

2 84250083791 91000230648 
De Matteis 

Agroalimentare S.p.a. 
Zero Residui 67 31 € 499.420,92 € 356.089,00 

3 84250081712 00188350615 O.P. SOLE Soc. Coop. Agr. OROMIO 67 30 € 418.689,93 € 302.984,71 

4 84250083254 04283220657 
Fratelli Rispoli S.r.l. Soc. 

Agr. 
Q.P. 66 30 € 460.000,57 € 352.960,00 

5 84250081431 04124600653 

Ente per lo Sviluppo 

Sostenibile “I Piccoli 

Campi S.r.l.” 

InnoVit  

Campania 
65 30 € 500.000,00 € 347.575,41 

6 84250079245 876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
ReCoArCa 64 31 € 492.075,86 € 370.690,15 

7 84250078387 02044190615 

Università degli Studi della 

Campania "Luigi 

Vanvitelli" 

ValSem 64 30 € 411.549,00 € 299.872,22 

8 84250083569 95153810650 
Associazione culturale 

PICENTINI NETWORK 
PI 64 29 € 472.090,37 € 248.209,16 

9 84250088378 80054330586 
Consiglio Nazionale delle 

Ricerche 
FilierA3S 64 28 € 499.651,60 € 354.420,00 

10 84250082777 CLMBMN93D22A783G 
Masseria Frattasi di 

Clemente Beniamino 
Smart Grape 64 26 € 496.216,66 € 383.151,36 

11 84250083130 01519540627 AL.SA.RI. Soc. Coop. Agr. BOLACA 63 33 € 348.708,50 € 251.418,50 



12 84250085374 08183101008 

Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l'analisi 

dell'economia agraria 

Fil. Cor. 63 33 € 479.381,61 € 298.621,93 

13 84250083536 876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
Helminth Free 63 32 € 430.372,00 € 337.372,00 

14 84250081811 876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
CarPert 63 31 € 460.000,00 € 340.800,00 

15 84250085341 97231970589 

Consiglio per la ricerca in 

agricoltura e l'analisi 

dell'economia agraria 

SCIPIONE 63 28 € 499.389,90 € 371.355,70 

16 84250084534 02369130642 OASIS S.r.l. INCAS 63 27 € 491.192,16 € 296.017,16 

17 84250084245 04462510654 Proagris S.r.l. SUIMECA 62 33 € 472.240,61 € 368.367,49 

18 84250079005 GNNBRC90T52A509I Giannetta Beatrice PROLECA 62 30 € 457.791,98 € 341.880,76 

19 84250086646 95095940631 
Fondazione Simone 

Cesaretti 
ECA4Competitiveness 62 27 € 450.880,00 € 232.090,00 

20 84250081837 02732780644 Golden Pharma S.r.l. AVENA-BETAG 61 31 € 396.575,60 € 315.234,60 

21 84250081878 876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
G.Ave.Lat. 61 30 € 323.940,74 € 259.305,69 

22 84250087669 05136210654 Do.Da.Co. S.r.l. B.A.BY.FO.WI.CS. 61 29 € 441.080,17 € 293.374,10 

23 84250083957 02369130642 OASIS S.r.l. FRU.SSI 61 28 € 379.500,00 € 225.900,00 

24 84250081696 02297020642 IPAFOOD S.r.l. PrAGA 60 31 € 447.924,08 € 332.428,49 

25 84250084682 01708040645 AIRMEC S.r.l. Z.A.P.A. 60 30 € 500.000,00 € 403.497,88 

26 84250081720 MFFLGU66D08H703E Luigi Maffini Az. Agr. PREBIOVIT 60 29 € 477.347,48 € 314.901,98 

27 84250089236 01652520626 
Campanapa Soc. Coop. 

Agr. 
HEMPasis 60 29 € 496.081,20 € 321.990,98 

28 84250084112 80050200635 

I.R.VA.T. - Istituto per la 

valorizzazione e la tutela 

dei prodotti regionali 

GRANO S.A.L.I.S. 60 28 € 286.854,30 € 210.476,84 

29 84250081662 00876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
LEMONTRAC 60 27 € 499.047,62 € 400.419,63 



30 84250084526 02579340643 COPPOLA S.r.l. BioPaTec 59 33 € 471.337,84 € 298.139,34 

31 84250086760 92042250644 AIPO Soc. Coop. a r.l. TrISOC 59 29 € 499.277,12 € 358.503,98 

32 84250082280 LMBLLL57B55B963L 
Lombardi Livia Liliana "Le 

Campestre" 
CONROMAN 58 29 € 440.946,57 € 335.452,77 

33 84250090689 TRRLCU71E06F839J 
Az. Agr. La vega di Torraca 

Lucio 
APIMIE 58 29 € 494.707,80 € 364.090,00 

34 84250082702 DMGMGR75A56A399C Di Maggio Maria Grazia Cam.Bio.Eva 58 26 € 261.408,19 € 181.131,86 

35 84250083387 07746620637 
Sorrento Sapori e 

Tradizioni S.r.l. 
S.F.M.B. 58 26 € 341.333,56 € 241.057,00 

36 84250082231 01471450625 

I.R.Fo.M. - istituto di 

Ricerca e Formazione per 

il Mezzogiorno Soc. Coop. 

NOBILCARN 57 30 € 491.179,89 € 343.215,18 

37 84250084690 95005580634 
Fondazione IDIS - Città 

della Scienza 
ALIDORO 57 30 € 499.204,19 € 368.193,85 

38 84250084757 07459081217 MAREA S.c. a r.l. CoNICA 57 30 € 477.347,48 € 352.487,20 

39 84250085861 05978091212 
Consorzio Area Tech 

Bagnoli 
IoW 57 29 € 466.331,99 € 265.359,78 

40 84250089624 95023780638 A.I.A.B. CAMPANIA LODI-AGROVET 57 28 € 435.000,00 € 300.000,00 

41 84250083056 07838020639 
Cosvitec società consortile 

a r.l. 
Omnia AB Plantis 57 27 € 250.000,00 € 188.279,35 

42 84250082736 05695070655 AGRIFIN SERVICES S.r.l.s. 
A.N.B.O (Agri Network 

Business Oriented) 
56 29 € 373.979,00 € 278.416,50 

43 84250085960 03786110639 Soc. Agr. S. Cecilia - S.r.l. PATATA SMART 55 29 € 428.561,45 € 303.154,93 

44 84250081688 00876220633 
Università degli Studi di 

Napoli "Federico II" 
INFRUDIS 55 28 € 487.201,40 € 311.101,10 

45 84250085846 02653220653 
La Regina del Pomodoro 

S.r.l. 
PomEat 55 28 € 446.217,27 € 307.284,41 

46 84250088394 04693660658 
Campania Patata Soc. 

Coop. Agr. 
VA.TI.PA 55 26 € 379.983,66 € 265.900,80 

47 84250091471 02274210653 La Semiorto Sementi S.r.l. FINOSEME 55 26 € 469.000,00 € 313.242,00 

D I A S C O 



ALLEGATO  C 
PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 

“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E 
SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA”. 

 
GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA BANDO 16.1 - AZIONE 2  

“SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI INNOVAZIONE (POI)” (DRD N.339 DEL 29 DICEMBRE 2017 ss.mm.ii.) 

FOCUS AREA 3A 

Elenco definitivo delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo 
 

Posizione in 

graduatoria 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Denominazione capofila Progetto 

Punteggio 

attribuito 

Contributo 

richiesto 

1 84250091166 80034650657 APROL CAMPANIA Soc. Coop. a r.l. Olio 4.0 50 € 416.722,00  

2 84250091299 06211521213 CON.AGRI. PROJECT S.r.l. In.Ge.N.I.O. 50 € 499.808,64  

3 84250083502 92101470646 Distretto Biologico Irpinia Sannio ELITE 49 € 477.380,01  

4 84250091018 93007990653 
Ente Parco Nazionale del Cilento, 

Vallo di Diano e Alburni 
CO.FI.CO.MED 44 € 498.800,50  

5 84250081761 03770960619 
Soc. Agr. Lenza Lunga dei f.lli 

Cacciapuoti S.S. 
Malibu 43 € 558.960,00  

6 84250087149 03534330653 Fondazione Giambattista Vico Onlus Fi.Se.Val. 41 € 499.294,88  

                             
D I A S C O 



 

 

ALLEGATO  D 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E 

SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA BANDO 16.1 - AZIONE 2  
“SOSTEGNO AI PROGETTI OPERATIVI DI INNOVAZIONE (POI)” (DRD N.339 DEL 29 DICEMBRE 2017 ss.mm.ii.) 

 

FOCUS AREA 3A 

Elenco definitivo delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo – CON RISERVA 1 

 

 

Posizione in 

graduatoria 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Denominazione capofila Progetto 

Punteggio 

attribuito 

Contributo 

richiesto 

1 84250085747 97231970589 
Consiglio per la ricerca in agricoltura 

e l'analisi dell'economia agraria 
ANNURCA 52 € 466.044,56 

2 84250082397 05067800655 Consorzio Vita Salernum Vites VITES 51 € 464.374,90 

 

                                 D I A S C O 

 

                                                 
1
 Progetti inseriti in graduatoria nelle more degli esiti del ricorso pendente TAR Campania Sez. SA sez. I – Prat. 893/2018, Ordin. prot.n. 0038/2019 

 


